
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, της 
Διοίκησης, του προσωπικού και λοιπών προσώ-
πων της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας οικ. έτους 
2023 και εφεξής.

2 Καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 
2023, του επιστημονικού, λοιπού προσωπικού 
(πλην ιατρών) και προσωπικού με Συμβάσεις Ορι-
σμένου Χρόνου για τη Νοσηλευτική Μονάδα Άρ-
γους του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Υ/10908/1081 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, της 
Διοίκησης, του προσωπικού και λοιπών προσώ-
πων της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας οικ. έτους 
2023 και εφεξής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 40 και 41 του ν. 4001/2011 
«Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 
Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μετα-
φοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

3. Τις διατάξεις του ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήρι-
ξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από 

Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλε-
κτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις 
για το νομικό και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων 
προμήθειας και διανομής στην αγορά του» (Α’ 149). 

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί 
παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής 
και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκαν σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 578

5571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 21:37:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5572 Τεύχος B’ 578/06.02.2023

13. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

15. Τις διατάξεις των άρθρων 8 έως 13 του π.δ. 139/ 
2001 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρι-
σης της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας» (Α’ 121).

16. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

17. Τις υπ’  αρ. 648/2021 (ΑΔΑ: 6Θ11ΙΔΞ-ΟΞΑ) και 
651/2022 (ΑΔΑ: 6031ΙΔΞ-6ΔΔ) αποφάσεις της ΡΑΕ περί 
έγκρισης του Προϋπολογισμού της για το έτος 2022 και 
2023 αντίστοιχα.

18. Το υπ’ αρ. 0-99816/07-12-2022 αίτημα του Προέ-
δρου της Ρ.Α.Ε. «Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος εκτός έδρας ημερών μετακίνησης, της 
Διοίκησης, του προσωπικού και λοιπών προσώπων της 
Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας οικ. έτους 2022 και 2023».

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/132635/2919/ 
14-12-2022 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ, σύμφωνα 
με την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους διακοσίων εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων ευρώ (278.000 €), η οποία δεν βαρύνει τον κρα-
τικό προϋπολογισμό αλλά τον προϋπολογισμό της ΡΑΕ 
και ειδικότερα στον κωδικό 64.01 «Έξοδα Ταξιδιών».

21. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί και είναι εντός του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ 2022-2025, 
αποφασίζουμε:

Α. Τον καθορισμό ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, της Διοίκη-
σης, του προσωπικού της Γραμματείας της Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας (ΡΑΕ) και των λοιπών προσώπων που 
μετακινούνται για λογαριασμό της για το έτος 2023 και 
εφεξής, ως ακολούθως:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

Πρόεδρος ΡΑΕ 60 1

Αντιπρόεδροι ΡΑΕ (Α’ και Β’) 60 2

Μέλη ΡΑΕ 60 4

Διευθυντές Επιχειρησιακών 

Μονάδων/Αυτοτελών γραφείων
60 10

ΠΕ Διοικητικού 40 4

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 40 15

ΠΕ Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 40 4

ΕΕΠ/ΠΕ Θετικών Επιστημών 40 25

ΕΕΠ/ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 40 3

ΕΕΠ/ΠΕ Νομικών 40 12

ΕΕΠ/ΠΕ Οικονομολόγων 40 11

ΤΕ Μηχανικοί 30 3

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20 8

ΔΕ Διοικητικών Υπαλλήλων 20 4

Δικηγόροι με έμμισθη εντολή 30 5

Συνεργάτες με σύμβαση έργου 15 2

Ασκούμενοι δικηγόροι / 

Πρακτική άσκηση
10 3

Β. Οι δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, μετάβασης και 
διανυκτέρευσης υπολογίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
και θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό της ΡΑΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Aναπληρωτής Περιβάλλοντος και
Υπουργός Οικονομικών Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι  

    Αριθμ. απόφ. 1/1/19.1.2023 (2)

Καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
έτους 2023, του επιστημονικού, λοιπού προσωπι-
κού (πλην ιατρών) και προσωπικού με Συμβάσεις 
Ορισμένου Χρόνου για τη Νοσηλευτική Μονά-
δα Άργους του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου του ν. 3329/2005 περί αρ-

μοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) 

που καθορίζει τα σχετικά με την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ., όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
περί μισθολογικών ρυθμίσεων, αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) 
περί ρυθμίσεων εφημεριών επιστημονικού προσωπικού.

5. Τις υπ’  αρ. 421/02-01-2023 και 422/02-01-2023 
αποφάσεις της 6ης ΥΠΕ σύμφωνα με τις οποίες η εγκε-
κριμένη πίστωση προσθέτων αμοιβών για το έτος 2023 
ανέρχεται για το επιστημονικό προσωπικό στο ποσό 
των 45.000 €, για υπερωρίες, νυκτερινά και εξαιρέσιμα, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στο ποσό των 268.419€, 
για νυκτερινά και εξαιρέσιμα και του προσωπικού με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου το ποσό των 22.000,00 € 
που έχουν προϋπολογισθεί στον Προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου για το έτος 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5573Τεύχος B’ 578/06.02.2023

6. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νοση-
λευτικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας της Ν.Μ. 
Άργους λόγω της επί 24ώρου λειτουργίας της και της 
μη επαρκούς κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο 
προσωπικό, αποφασίζει:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εφημερίες και αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του επιστημονικού, μόνιμου και 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού της Νοσηλευτικής Μο-
νάδας Άργους ως εξής για το έτος 2023:

1. 45.000,00€ για τις εφημερίες επιστημονικού προσω-
πικού (ο ΚΑΕ που θα επιβαρύνονται είναι οι εξής: 0261).

2. 268.419,00€ για τις πρόσθετες αμοιβές του λοιπού 
(πλην ιατρικού) προσωπικού (οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνο-
νται είναι οι εξής: 0261, 0263).

3. 22.000,00 € για προσθετές αμοιβές προσωπικού ΣΟΧ 
(οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνονται είναι οι εξής: 0212).

Αναλυτικά:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΤΟΜΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ/

ΩΡΩΝ

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

5 230 22.500,00€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

253 61.209 134.209,50€

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ 25 5.288 11.000,00€

ΣΥΝΟΛΟ 283 66.727 167.709,50€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΤΟΜΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ/

ΩΡΩΝ

ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

5 230 22.500,00€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

253 61.209 134.209,50€

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ 25 5.288 11.000,00€

ΣΥΝΟΛΟ 283 66.727 167.709,50€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Διοικήτρια 

ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ ΚΑΣΝΑΚΤΣΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος B’ 578/06.02.2023

*02005780602230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


